Par Latvijas Universitātes iepirkuma 

„Latvijas universitātes darbinieku veselības apdrošināšana” 

(identifikācijas Nr.LU 2017/37) (turpmāk – Iepirkums) 

nolikumā noteikto prasību skaidrojumu 

Latvijas Universitātes Centralizēto iepirkumu komisija (turpmāk – Komisija), , atbildot uz ieinteresētā piegādātāja 2017.gada 09.jūnija vēstulē uzdotajiem jautājumiem, sniedz skaidrojumu par Iepirkuma nolikumā noteiktajām prasībām:

1.Jautājums: Saskaņā ar nolikumā atspoguļoto informāciju – apdrošināto skaits 2000. Savukārt publiskās datu bāzēs pieejamā informācija liecina, ka Latvija Universitātē (LU) nodarbināto personu skaits ir aptuveni 40% lielāks. Lūdzu sniegt skaidrojumu pēc kādiem principiem LU darbiniekiem tiks iegādātas/pišķirtas polises (amati, stāžs, darba slodze utt.) vai arī – kādas darbinieku grupas netiks drošinātas?

Atbilde: Veselības apdrošināšanas pakalpojuma iegāde būs atkarīga no nodarbināto atalgojuma apmēra. Veselības apdrošināšana tiks iegādāta nodarbinātajām personām ar zemu un vidēju atalgojumu (līdz 1500.00 EUR), bet nodarbinātajām personām ar augstu atalgojumu (virs 1500.00 EUR) veselības apdrošināšanas iegāde netiks veikta. Šādos gadījumos, kad  veselības apdrošināšanas pakalpojums netiks iegādāts par pasūtītāja budžeta līdzekļiem, atbilstoši tehniskās specifikācijas punktā Nr. III “Pasūtītāja izvirzītās prasības pretendentam attiecībā uz augstāka līmeņa veselības apdrošināšanas pamata programmu (turpmāk – 2. Programma) un papildus programmām, kas tiks iegādātas par Apdrošināto personīgajiem līdzekļiem, pasūtītājam esot kā starpniekam" noteiktajam, pretendentam ir jānodrošina tā iegāde par nodarbināto personīgajiem līdzekļiem.

2.Jautājums: Lūdzu sniegt informāciju par:

2.1. LU darbinieku (apdrošināmo personu) vecuma grupu sadalījumu.

2.2. Plānotajā apdrošināšanas periodā provizoriski, cik darbiniekiem būs nepieciešamās obligātās veselības pārbaudes?

2.3. Provizoriski, cik liela ir apdrošināto personu mainīta (pievienošana/izslēgšana) %?

2.4. Vai visas apdrošinātās personas tiks apdrošinātas ar vienu datumu vai tiks noteikti vairāki veselības apdrošināšanas polišu spēkā stāšanās datumi?

2.5. Vai līguma apkalpošanas administratīvie procesi tiks nodrošināti centralizēti vai katrā struktūrvienībā/fakultātē atsevišķi?

2.1. Atbilde:
2.2. Apdrošināmo personu vecuma grupu sadalījums:

· 18-29 gadi – aptuveni 15%. 

· 30-49 gadi – aptuveni 45%. 

· 50-70 gadi – aptuveni 40%. 

2.3. Informāciju par nepieciešamo obligāto veselības pārbaužu apjomu nākamajām apdrošināšanas līguma termiņam nav iespējams sniegt, jo šādi dati uz šo brīdi nav apkopoti. 

2.4. Arī personu mainību nākamā apdrošināšanas līguma darbības termiņa laikā šobrīd nav iespējams prognozēt, jo tik liels pasūtītāja nodarbināto skaits tiks apdrošināts pirmo reizi un detalizēta informācija par personu mainību katrā no pasūtītāja struktūrvienībām nav apkopota. Papildus pasūtītājs norāda, ka 2015.gada veselības apdrošināšanas iepirkuma ietvaros tika apdrošināts ievērojami mazāks nodarbināto personu skaits (apdrošināšanas periodā 2015.-2016. gads kopā ~ 600 personas, bet apdrošināšanas periodā 2016. -2017. gads kopā ~ 700 personas) un tā ietvaros arī personu mainība apdrošināto sarakstā bija neliela, t.i. mazāka par 5%.

2.5. Viena apdrošināšanas perioda (12 kalendārie mēneši) laikā tiks noformētas divas apdrošināšanas polises. Vienas polises plānotais sākuma termiņš ir 01.08.2017, bet otras – 21.09.2017. Visa līguma darbības termiņa laikā plānots noslēgt 4 apdrošināšanas polises.

2.6. Līguma apkalpošanas administratīvie procesi tiks veikti centralizēti.

3.Jautājums: Nolikuma 2.Pielikuma “Tehniskā specifikācija” 13.punkts nosaka, ka Pretendentam ir jānodrošina informācijas sagatavošana un nosūtīšana pasūtītājam par kopējo izmaksāto apdrošināšanas atlīdzību statistiku. Šāds nosacījums bija iekļautas arī 2015.gada iepirkumā. Atsaucoties uz iepriekš izklāstīto un, pamatojoties uz likuma “Par apdrošināšanas līgumu” 5.pantu lūdzu sniegt informāciju par kopējo izmaksāto apdrošināšanas atlīdzību statistiku periodā 2015.-2017., kopējo izmaksāto apdrošināšanas atlīdzību statistiku atsevišķi norādot: 

3.1. kopējo atlīdzību līmeni %;

3.2. Stacionāro gadījumu skaitu;

3.3. ambulatorās rehabilitācijas izmaksas.

Atbilde: Pieprasīto informāciju par kopējo izmaksāto atlīdzību statistiku nav iespējams norādīt, jo saskaņā ar esošā apdrošinātāja norādījumiem tā ir konfidenciāla un nav paredzēta nodošanai trešajām personām.
Ar cieņu,

Komisijas priekšsēdējas vietniece

(personiskais paraksts) 
A.Ozola
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